2022 年３月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

定額制 e ラーニング「Leaf in order(リーフインオーダー)」リリースのお知らせ

～すぐに・手軽に学べ、毎月新作が追加されるシステムの提供を開始

「教育」と「ＩＴ」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度、すぐに・手

軽に・徹底的に学べる e-ラーニングシステム「Leaf in order（リーフインオーダー）」の提供を開始

しましたので、お知らせします。

オンライン教育が普及した昨今、導入が簡単、機能的に優れ、かつ効果の高い e-ラーニングシステ

ムのニーズが高まっています。当社ではこれまでも動画・e ラーニング付き LMS として「STUDIO」を

提供してまいりましたが、この度、多様なニーズと最新の教育トレンドにこれまで以上に応えるため、

新しい動画コンテンツが随時配信される定額制 e ラーニングサービス「Leaf in order（リーフインオ

ーダー）」をリリースいたしました。

当社が時流に合わせた新しいコンテンツを次々に提供しますので、お客さまが新しいコンテンツを

作成する必要がなくなります。配信用プラットフォームは、自動翻訳字幕機能が備わりマルチデバイ

ス対応の「Leaf Lightning」を使用し、あらゆる受講者、受講環境に対応が可能です。

＜サービス概要＞

名称 すぐに・手軽に・徹底的に学べる e-ラーニングサービス「Leaf in order（リーフインオーダー）」

URL：https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf-inorder.html

概要 当社が厳選した最新の動画・e ラーニングコンテンツを毎月追加配信する定額制配信サ

ービスです。サービス開始時は、121 コンテンツ（※1）を搭載予定で、毎月新作コン

テンツが追加費用なしで更新されます。

・マルチプラットフォーム対応

 ⇒ＰＣのみならず、スマートフォン、タブレットにも対応。シンプルで操作性が

高くわかりやすい画面です。

・動画だけではなく、「確認テスト」がセットになったコンテンツ

 ⇒動画を視聴するだけではなく、「確認テスト」をセットにしたコンテンツを多数搭

載予定です。ただ「見る」だけではない、アウトプットを伴う学習で理解度が飛

躍的に向上します。

提供価格 •初期費用：110,000 円（税抜 100,000 円）

•月額利用料：550 円（税抜 500 円）/ID

 ※最小 ID 数は 50ID となります

 ※原則的に追加されるコンテンツに対して費用はかかりません

お問合せ／

お申込み

お電話、メール、もしくは WEB 問い合わせフォームよりお問合せください

担当：「Leaf in order（リーフ イン オーダー）係」

TEL：03-5577-2051、 E-mail：leaf-jimukyoku@insource.co.jp

WEB 問い合わせフォーム：https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s80

＜当社の定額制 e ラーニングサービスについて＞

名称 Leaf in order

(リーフ イン オーダー)

STUDIO

(ステューディオ)

特徴 動画・e ラーニング視聴に特化し、学習定着

を高める工夫を多数搭載

・コースマップ機能、新着・おススメコン

テンツの表示、お気に入り登録機能、自

分が受けるべきコンテンツを見える化

・シャッフルテスト機能や、組織責任者に

よる受講管理・促進機能で学習の手着を

確認できる

・研修管理、課題、アンケート作成機能

・評価機能、ストレスチェック機能

・追加オプション対応可

搭載コンテ

ンツ数

121

※2022 年３月現在

初期搭載数を 10、20、151 の中から

選択

価格(税込)

100ID の場合

55,000 円/月

(550 円/月・人)

38,500～55,000 円/月

(385 円～550 円/月・人)

※初期搭載コンテンツ数による

コンテンツ

の更新頻度

毎月５～10 コンテンツが追加更新 原則、年に一回内容を刷新

マルチデバ

イス対応

○ ×

多言語字幕

対応

○ ×

利用者が作

成したコン

テンツの追

加、配信

× ○

当社では今後とも、人事の皆さまの業務を効率化・省力化すべく IT の力でサポートし続け、サービ

ス拡充に尽力してまいります。

◆人事サポートシステム・LMS「Leaf（リーフ）」とは

研修管理・運営などの育成・キャリア支援だけでなく、人事評価、ストレスチェック実施など人事

関連業務を、IT 活用で効率化・省力化し、生産性向上を支援する当社開発の LMS です。e-ラーニング

のインフラとしても活用いただけます。

（※1.2022 年３月現在の登録数）

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(浅井・石渡) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） IT サービス事業部（田中） TEL:03-5577-2051